
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/10/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SEGRETERIA DEL SINDACO SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì   18/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  19/10/2010  al  03/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    743    DEL     12/10/2010 

DETERMINAZIONE DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE PER I  COMPONENTI 
DELLA GIUNTA COMUNALE NOMINATI DAL SINDACO IL 22 SETTEMBRE 
2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Saracino 

PRATICA N.   790  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamato inoltre l'atto della Giunta Comunale n. 109 del 6 agosto 2009 con il 
quale sono state determinate le indennità di funzione per il sindaco e per i componenti 
della Giunta Comunale;

Esaminata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 29 settembre 2010, 
con  la  quale  il  Sindaco  comunicava  la  nomina   e  le  deleghe  degli  assessori   che 
sostituiscono dal 22 settembre 2010 i dimissionari : Angelini, Palmacci e Mancini e che 
sono i sigg.ri: Eva Ciaroni, Annalisa Zagaria, Alessandro Arduini e Paolo Russomanno;

Visto che la L. 122/2010 prevede, al  Capo II, art. 5, la riduzione del costo degli 
apparati politici ed amministrativi e che i termini di tali riduzioni sarebbero stati definiti 
con un decreto del Ministero dell'interno da emanarsi entro 120 giorni dall'approvazione 
della Legge stessa;

Rilevato che , a tutt'oggi, tale decreto non è stato ancora emanato, si intendono 
invariati gli importi da corrispondere quale indennità di funzione agli amministratori e 
che,  pertanto   l'indennità  di  funzione  degli  Assessori  ammonta  a  E.  1.522,87  salvo 
quanto previsto dal Dlgs 267/2000 il quale dispone che, nel caso di assessore/lavoratore 
dipendente l'indennità mensile lorda venga ridotta del 50% .

Esaminate le dichiarazioni firmate dagli amministratori dalle quali risulta quanto 
segue:

Eva   Ciaroni  lavora come insegnante supplente, pertanto, per i  periodi in cui sarà 
occupata   le  verrà  corrisposta  l'indennità   di  carica  al  50%,  previa  comunicazione 
all'ufficio stipendi dell'Ente;

Annalisa  Zagaria  è casalinga, pertanto le verrà corrisposta per intero l'indennità di 
funzione;

Paolo Russomanno è disoccupato, pertanto gli verrà corrisposta per intero l'indennità 
di funzione;

Alessandro Arduini è lavoratore dipendente, pertanto gli verrà corrisposta l'indennità 
di carica al 50%;

Rilevato che la spesa per tre  dei quattro assessori nominati il 22 settembre 2010 
era già prevista e che occorre autorizzare solo spesa per il quarto assessore;

Pratica  790  Determinazione Dirigenziale  n.  743 del  12/10/2010 pag. 2 di 4



Visto:

-    il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– il D.M. 119/2000;
-     lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. di autorizzare, per quanto descritto in narrativa, il pagamento dell'indennità di funzione 
agli assessori nominati dal Sindaco  per l'anno 2010 a partire dal 22 settembre 2010;

2. di imputare la maggior spesa, quantificata in E. 4.601,61  sul cap. 90.001 del Bilancio 
2010 , impegno n..... codice SIOPE n. 1325;

3.  di individuare nel segretario comunale, dott. Francesco Saracino, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Saracino 

Pratica  790  Determinazione Dirigenziale  n.  743 del  12/10/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

90001 1179 2010 4601,61

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  790  Determinazione Dirigenziale  n.  743 del  12/10/2010 pag. 4 di 4


